

Nominations/Applications Invited for Janjatiya Pratibha Samman

Indira Gandhi National Tribal University (IGNTU), Amarkantak, Madhya Pradesh, established by an Act of the Parliament of India in 2007 as National Tribal University with Pan Indian jurisdiction is catering to the tribals' long cherished dream of higher education. One of the major objectives of the University is to conserve, promote and advance tribal art, culture, tradition language, medicinal systems, costumes, etc. The University invites nominations/applications from renowned personalities from tribal communities only to be honoured with "Janjatiya Pratibha Samman". The nominee/applicant must have contributed substantially in the conservation and promotion of tribal culture and heritage in their region. The nominee/applicant, nominated either by an organization or by self, may submit his application using the following format:

1. Name of the nominee/applicant:
2. Nominated by any organization or self:
3. Address with contact details (corresponding address, email and mobile number preferably with WhatsApp):
4. Age: Sex: Education:
5. Position held (if any):
6. Area of contribution:
7. Awards, if any:
8. A brief biodata
9. A latest passport size photograph
10. Any other information to support his/her nomination/application

The nomination/application must reach the University on or before August 05, 2022 either by speed post, or email (dean.tribalstudies@igntu.ac.in) or through WhatsApp on the number +91 6879577123.

Registrar

जनजातीय प्रतिभा सम्मान के लिए नामांकन/आवेदन आमंत्रित

इंदिरा गांधी राष्ट्रीय जनजातीय विश्वविद्यालय (IGNTU), अमरकंटक, मध्यप्रदेश, 2007 में भारत की संसद के एक अधिनियम द्वारा अखिल भारतीय क्षेत्राधिकार के साथ राष्ट्रीय जनजातीय विश्वविद्यालय के रूप में स्थापित किया गया ताकि जनजातीय समुदाय को उच्च शिक्षा के माध्यम से विकास के शीर्ष पर पहुँचने के सपने को पूरा किया जा सके। जनजातीय कला, संस्कृति, परंपरा, भाषा, औषधीय प्रणाली, वेश-भूषा आदि का संरक्षण, संवर्धन एवं प्रसार विश्वविद्यालय के एक प्रमुख उद्देश्यों में सम्मिलित है।

विश्वविद्यालय "जनजातीय प्रतिभा सम्मान" से सम्मानित करने के लिए केवल जनजातीय समुदाय की प्रसिद्ध जनजातीय विभूतियों के नामांकन / आवेदन आमंत्रित करता है। नामांकित/आवेदक ने अपने क्षेत्र में जनजातीय संस्कृति और विरासत के संरक्षण और संवर्धन में महत्वपूर्ण योगदान दिया हो। नामिती/आवेदक, किसी संगठन द्वारा या स्वयं द्वारा नामित, निम्नलिखित प्रारूप का उपयोग करके अपना आवेदन जमा कर सकते हैं:

1. नामिती/आवेदक का नाम:
2. किसी संगठन या स्वयं द्वारा मनोनीत:
3. संपर्क विवरण के साथ पता (संबंधित पता, ईमेल और मोबाइल नंबर अधिमानतः व्हाट्सएप के साथ):
4. आयु: लिंग: शिक्षा:
5. धारित पद (यदि कोई हो):
6. योगदान का क्षेत्र:
7. पुरस्कार, यदि कोई हो:
8. एक संक्षिप्त जीवन परिचय
9. एक नवीनतम पासपोर्ट आकार का फोटो
10. नामांकन/आवेदन के समर्थन में कोई अन्य सूचना

नामांकन/आवेदन 05 अगस्त, 2022 को या उससे पहले स्पीड पोस्ट, या ईमेल (dean.tribalstudies@igntu.ac.in या +91 6879577123 नंबर पर व्हाट्स एप के माध्यम से) विश्वविद्यालय पहुंच जाना चाहिए।

कुलसचिव